
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG  

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Mường Khương, ngày         tháng 12 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 Thiết lập vùng cách ly y tế toàn bộ xã Bản Lầu, huyện Mường Khương 

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số diều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch Covid-19; 

Căn cứ Phương án số 322/PA-BCĐ ngày 12/8/2021 của Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Lào Cai về việc đáp ứng các cấp độ dịch 
Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện và Giám đốc 

Trung tâm y tế huyện Mường Khương. 
 

                     QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thiết lâp vùng cách ly y tế toàn bộ xã Bản Lầu, huyện Mường 
Khương, tỉnh Lào Cai để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, như sau: 

- Phạm vi địa lý: Phía Bắc xã Bản Lầu giáp xã Lùng Vai; phía Nam giáp 

xã Bản phiệt và Bản Cầm huyện Bảo Thắng; phía Đông giáp xã Bản Sen, Phía 
Tây giáp với huyện Hà Khẩu, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc.   

- Quy mô thôn, dân số: Thực hiện phong tỏa 15 thôn của xã Bản Lầu với     
1.706 hộ với 7.483 nhân khẩu: Cốc Chứ, Na Lin, Nha Nhung, Lùng Cẩu, Trung 

Tâm, Na Pao, Na Mạ 1, Na Mạ 2, Đồi Gianh, Pạc Bo, Na Lốc 1, Na Lốc 2, Na 
Lốc 3, Na Lốc 4 và Cốc Phương. 

- Thời gian phong tỏa tạm thời: Bắt đầu từ 16h00 ngày 02/12/2021. 

 Điều 2. Kết thúc phong tỏa tạm thời xã Bản Lầu khi có chỉ đạo của Ban 

chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện Mường Khương. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 



2 
 

- Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với bệnh viện đa khoa 

huyện, UBND xã Bản Lầu và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện các biện 
pháp cấp bách để phòng, chống dịch Covid-19. 

- Công an huyện chủ trì, phối hợp với các lực lượng thành lập các Tổ chốt 
thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian thực hiện phong tỏa 

xã Bản Lầu. 

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện kinh phí 

thực hiện cho công tác phong tỏa tạm thời xã Bản Lầu theo quy định hiện hành. 

- Phòng Văn hóa-Thông tin, trung tâm Văn hóa-Thông tin và truyền thông 

huyện đưa tin phong tỏa tạm thời xã Bản Lầu trên hệ thống truyền thanh của 
huyện và mạng xã hội để các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện nắm được 

và thực hiện. 

- UBND xã Bản Lầu: Khẩn trương xây dựng, triển khai các phương án 
đảm bảo hậu cần cung ứng phục vụ nhu cầu cho các hộ dân trong thời gian 

phong tỏa. 

Chỉ đạo Trạm Y tế xã và phân công các ban, đoàn thể phụ trách thôn, xóm 

thường xuyên theo dõi tình hình sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã, đặc biệt là 
những khu vực, thôn có trường hợp F0 và khu vực thôn có nguy cơ cao. 

Làm việc cụ thể với phòng Kinh tế- Hạ tầng, phòng Nông nghiệp và 
PTNT huyện, các đơn vị kinh doanh vận tải, thực phẩm và các đơn vị có liên 

quan để có kế hoạch vận chuyển, cung ứng hàng hóa, thực phẩm, nhu yếu phẩm 
cần thiết, kịp thời phục vụ nhu cầu của nhân dân. 

- Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 3 quyết định này, thực hiện nghiêm 
túc chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu gửi Ban chỉ đạo phòng 

chống dịch bệnh Covid-19 huyện, UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND 
huyện). 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch UBND xã Bản Lầu và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận:                                                                        
- UBND tỉnh Lào Cai; 
- Sở Y tế tỉnh Lào Cai; 
 - TT. Huyện Ủy –HĐND-UBND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 
- UBMTTQ và các đoàn thể huyện; 
- Như Điều 4 (QĐ); 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lãnh đạo VP, CVVP; 
- Lưu: VT.                                                                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Dương 



3 
 

 

 

 

  

  


		2021-12-02T15:20:28+0700


		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-02T15:42:19+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-02T15:42:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-02T15:42:55+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




